O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

e, Lei Municipal N° 1091 / 2009
CONSIDERANDO:

DECRETA:
Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotac¢desdo
orgamento vigente:

02

02.01
02.01.01

04

04.
04.
04.

122
122
122

02.02
eI 201

vé

04.
04.
04.

04.
04.
04.

04.
04.
04.

06
06
—~6

v6

123

124

131
131
131

.181
.181
.181

02.04

02.04.01

12

12.
12.
12.

13

361
361
361

123.
123.

124.
124.

.0043

.0043.
3.3.
3.3.
3.3.

0043

0043
0043

3.3.

L2711
L2711

3.3.

.2712
L2712

3.3.

.0003
.0003
3.3

0043.
3.3,

2008

30.35.00
90.33.00
90.39.00

2014
90.39.00

.2015
90.39.00

.2017
90.39.00

.2019
90.39.00

.2032
.90.39.00

028
031
033

060

065

076

080

134

no uso de suas atribui¢des legais,

| DECRETO No:00597 /2010
| ABRE CREDITO ADICIONAL
| SUPLEMENTAR

PODER EXECUTIVO

GABINETE E ASSESSORIA DE GOVERNO
GABINETE E ASSESSORIA DE GOVERNO
Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Manutencao do Gabinete do Prefeito
Servicos de Consultoria

Passagens e Despesas ¢/ Locomocao
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
DEPTO. ADMINIST. PLANEJ. E FINANCAS
DEPTO. ADMINIST. PLANEJ. E FINANCAS
Administracao

Administracao Financeira
OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Manutencao Acoes da Contabilidade
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
Controle Interno

OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Manutencao Controladoria Municipal
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
Comunicacao Social

DIVULGACAO OFICIAL

Programa Divulgacao e Comun. Social
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
Seguranca Publica

Policiamento

SEGURANCA PUBLICA

Manut. Convenio Policia Militar
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
Educacao

Ensino Fundamental

UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO
Manutencao Programa Transp. Escolar
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi

Cultura

FOLHA: 1

nos termos da Lei No 4320/64

66.050,00
15.000,00
5.000,00

2.500,00

32.000,00

38.000,00

1.000,00

101.000,00
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13
13
13

.391
391
.391

02.06
02.06.01

15
15

15.
15.

18

18.

18

18.

.451

452

.452.
452.

02.07

£ 07.01

10

10.
10.

10.
10.
10.

10.
10.

—30

.301

302

302

.303

451.
451.

301.
301.

302.

302.
302.

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

+2713
2713

.2044

3.3.90.39.00

1504
1504

.2055

3.3.90.39.00

0122
0122

.2060

3.3.90.30.00

1013
1013

3.1.90.04.
3.3.90.39.

0043
.0043

3.1.90.04.
3.3.90.39.

1003
1003

3.3.90.30.
3.3.90.39.

+0.303.0087
.303.0087.2069

10

02.08
02.08.01

17
17
17
17

.512
.512
.512

3.3.90.32.

.0114
.0114

.2065

.2066

.2067

.2072

00
00

00
03

00
00

00

3.3.90.39.00
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187

260

283

311

317

319

332

337

339

343

357

DECRETO No:00597 /2010
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

Patrim. His£. Art. e Arqueologico
PATRIMONIO HISTORICO/ART./CULTURAL
Preservacao Patrimonio Hist/Art/Cul
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Urbanismo

Infra-estrutura Urbana

PARQUES PRACAS E JARDINS

Manutencao Servs. Parques e Jardins
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
Gestao Ambiental

Servicos Urbanos

COLETA E TRATAMENTO DE LIXO
Manutencao Servicos Limpeza Publica
Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/DMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/DMS

Saude

Atencao Basica

SAUDE DA FAMILIA

Programa Saude da Familia-PSF
Contratacao por Tempo Determinado
Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Programas/Servicos Saude Municipio
Contratacao por Tempo Determinado
Servigos Fornece Energia Elétrica
ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE
Programa Consultas/Transp. Doentes
Material de Consumo

Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi
Suporte Profilatico e Terapeutico
DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS
Programa Distribuicao Medicamentos
Material de Distribuicao Gratuita
SERVICOS DE SANEAMENTO

SERVICOS DE SANEAMENTO

Saneamento

Saneamento Basico Urbano
DISTRIBUICAO DE AGUA

Manutencao Sistema Abastecim. Agua

Outros Serv.Terceiros-Pessoa Juridi

FOLHA:

2.000,00

50.

12.

370.
.000,00

20
18

60.
35.

14

53.

000,00

000,00

000,00

.000,00
.000,00

000,00
000,00

.000,00

000,00



02.09

02.09
08
08.

.01

243

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

08.243.0805
08.243.0805.2077

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s)

descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

02

02.02

02.02
28
28.

.01

843

3.3.90.36.00 381

“T8.843.0000
28.843.0000.1012

02.04

02.04
12
12
12.
12.

12.
12,
12

02.06

.01

361
361
361

365
365
365

02.06.01

6
26.
26.
26.

02.07

02.07
10
10.
10.
10.

782
782
782

.01

301

301
301

4.6.91.71.00 085

.0003
.0003.1021
4.4.90.51.02 120

1205
.1205.2041
3.1.90.11.00 168

.0132
.0132.1067
4.4.90.51.01 296

.1013
.1013.2065
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f DECRETO No:00597 /2010
‘ ABRE CREDITO ADICIONAL
1 SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

Assistencia Social

Assist. a Crianca e ao Adolescente

ASSIST.SOC. A CRIANCA E ADOLESCENTE
Mant.Cons./Crianca/Adolesc./Tutelar

Outros Serv.Terceiros-Pessoa Fisica

TOTAL DOS CREDITOS:

artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

PODER EXECUTIVO

DEPTO. ADMINIST. PLANEJ. E FINANCAS
DEPTO. ADMINIST. PLANEJ. E FINANCAS
Encargos Especiais

Servico da Divida Interna

ENCARGOS ESPECIAIS

Encargos da Divida Interna
Principal Div. Contratual Resgatado
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
Educacao

Ensino Fundamental

UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO
Construcao Predio Escolar na Sede
Obras e Instalacoes Dom.Patrimonial
Educacao Infantil

UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL
Manutencao Atividades de Creches
Venc. Vantagens Fixas-Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
Transporte

Transporte Rodoviario

ESTRADAS VICINAIS

Obras Pavimentacao 1,2km Rod.Acesso
Obras e Instalacoes Dom. Publico
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/DMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/DMS

Saude

Atencao Basica

SAUDE DA FAMILIA

Programa Saude da Familia-PSF

FOLHA: 3

33.000,00

929.550,00

180.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00



UF: MINAS GERAIS

300.000,00

90.000,00

59.550,00

MUNICIPIO: IGARATINGA FOLHA: 4
DECRETO No:00597 /2010
ENTIDADE: CONSOLIDADA ABRE CREDITO ADICIONAL
‘ SUPLEMENTAR
3.1.90.11.00 : 312 Veﬁéj Vantagens Fix;é-Pessoal divil B
02.11 ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA
02.11.01 ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA
09 Previdencia Social
09.272 Previdencia do Regime Estatutario
09.272.0084 PREVIDENCIA SOC.SERV.INAT.PENSION.
09.272.0084.2085 Previdencia Social Inativos/Pensoes
3.1.90.01.00 413 Aposentadorias e Reformas
02.12 RESERVA DE CONTINGENCIA
02.12.01 RESERVA DE CONTINGENCIA
99 Reserva de Contingencia
99.999 Reserva de Contingencia
99.999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA
99.999.9999.2086 Reserva de Contingencia
9.9.99.99.00 415 Reserva de Contingencia
TOTAL: R$

Artigo 3° - Revogadas as disposigdes em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicacio.

IGARATINGA, 4 DE JANEIRO DE 2010

PREFEITO MUNICIPAL

"Certiﬁco, quen decvelo 593 000 foi
publicado (a) no quadro de avisos no

Saguéo do Pago Municipal, para os
fins e efeitos legais.

N Igzﬁ' ga, (4 [ M)

ASSINATURA i
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929.550,00



